
Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 
Pracoviště: MŠ Leknínek, Švermova 207, 431 45 Březno 

 

1 
 

…SCHŮZKA S RODIČI – 1. 2. 2024… 

 

PŘÍTOMNO:       21 zákonných zástupců 

                             5 pedagogických pracovníků 

PROGRAM: 

 Aktualizace kontaktních údajů 

 Nejbližší plánované akce 

 Všeobecné informace – zápis do PT, ZŠ, informace o dětech… 

 Dotazníkové šetření 

………………………………………………………………………………………………. 

1. Aktualizace kontaktních údajů 

- Všichni přítomní rodiče si překontrolovali správnost telefonních kontaktů, adresy apod. 

Důležité – v případě jakýchkoliv změn nové údaje neprodleně nahlásit.  

2. Nejbližší plánované akce 

 

Pololetní prázdniny v ZŠ – průzkum zájmu 2. 2. 2024 

Jarní prázdniny v ZŠ – průzkum zájmu 4. 3. –10. 3. 2024 

Sférické kino – tělocvična ZŠ 6. 2. 2024 od 9.00 

Logopedie pro děti 12. 2. 2024 

Maškarní karneval v MŠ – den otevřených dveří 20. 2. 2024 dopol.  

Narozeninová oslava pro děti narozené v únoru 23. 2. 2024 

Lyžařský kurz (dotace na dopravu) 18. – 22. 3. 2024 

Návštěva městské knihovny Chomutov (dotace na dopravu) 11. 3. 2024 dopoledne 

Návštěva 1. třídy ZŠ (předškolní děti) 12. 3. 2024 

Plavání – Žatec- 600,- (dotace na dopravu)   5. 4. – 7. 6. 2024 pátky 

  

Lyžařský kurz – 13. – 17. 3. 2023 - přihlášených 20 dětí. NUTNÉ vyplnit přihlášku do 

kurzu + prohlášení. Nahlásit míry, váhu. Kurzovné je hrazeno před první lekci. Poté je 

částka nevratná - bez lékařského potvrzení. Pitný režim zajištěn. V případě dobrých 

povětrnostních podmínkách nás můžete sledovat na svahu pomocí webkamery. 

Dopravu hradí škola. 



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 
Pracoviště: MŠ Leknínek, Švermova 207, 431 45 Březno 

 

2 
 

Plavání – Plavecký bazén Žatec – pátky – 5. 4. 2024 – 7. 6. 2024 - Přihlásilo se 20 dětí 

(4 náhradníci). Cena za kurz je 600,- Kč. Dopravu hradí škola. Platby již můžete 

provádět. Nutné vyplnit přihlášku. Platby nejpozději do konce března 2024. 

ŠvP – Klíny – termín od 10. – 14. 6. 2024 máme potvrzený – stejný termín ŠvP jako ZŠ. 

Cena 3.260,-Kč – dopravu hradí škola 

10. 6. 2024 – výlet pro děti, které nepojedou do ŠvP – program ještě upřesníme. 

Letní focení  -v průběhu května 2024 – L. Salabová (jako v loňských letech) – letní téma 

na statku. Bude i nabídka pláten. 

3. Provozní záležitosti 

 

- Pokud budete mít jakýkoliv dotaz, připomínku, nápad – domluvíme termín vyhovující 

pro obě strany – prostor k řešení. Není vhodné řešit při předávání dětí. Na anonym se 

odpovědi nedočkáte.  

Máte zajímavý koníček nebo zaměstnání? Budeme rádi, když nás v MŠ navštívíte a 

povyprávíte nám, ukážete např. fotodokumentaci apod. – Můžeme zapracovat do 

projektu Celé Česko čte dětem – pomůžeme najít příběh k tématu. 

 

- Čipy – pokud Vám nefunguje čip, může se stát, že vám skončí autorizace, nevracejte 

jej, jen nahlaste a nejprve zkusíme aktualizovat. Pokud stále bude nefunkční, 

provedeme výměnu. 

  

- Rodičům budoucích školáků- již nyní je potřeba děti připravovat na školu. Paní 

učitelka s dětmi pracuje, procvičují vše, co budou ve škole potřebovat, ale jen v MŠ to 

nestačí.  V případě nejistoty se můžete odkázat i na PPP, kde dítěti pedagožky 

provedou test školní zralosti.  

 

- Půjdeme se s dětmi podívat do ZŠ – co se naučily – seznámení předškoláků 

s prostředím… 

 

- Slovní hodnocení dětí – pololetní – Paní učitelky napíší dětem slovní hodnocení za 1. 

pololetí, jak si dítě vede v kolektivu, jaké vidíme pokroky a v jaké oblasti doporučujeme 

procvičování.  

 

- Zápis do přípravné třídy – týká se dětí s povinnou předškolní docházkou a dětí 

s odkladem školní docházky. Vystaven plakát s informacemi na nástěnce v šatně.  

 

- Každé dítě, které zůstává doma z důvodu nachlazení, rýmy, chřipky, zánětu spojivek a 

jiných infekčních onemocnění přinese potvrzení od lékaře, že již může navštěvovat 

mateřskou školu. Infekční onemocnění, prosím, hlaste telefonicky do MŠ – těhotné 

maminky, děti před očkováním apod. 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 
Pracoviště: MŠ Leknínek, Švermova 207, 431 45 Březno 

 

3 
 

 

 

4. Dotazníková anketa 

Děkujeme za vyplnění dotazníku pro rodiče. Jedná se o postřehy, nápady, připomínky 

zákonných zástupců k chodu a organizaci MŠ. 

Odevzdání může být anonymní – košík před vstupem do šatny. 

 

Diskuze: 

Letní prázdniny – dotaz na letní provoz MŠ – na nástěnce v šatně visí Organizace školního roku. 

Zde jsou vypsané dny, kdy je MŠ v omezeném provozu či mimo provoz. Děti, které půjdou od září 

do ZŠ, mohou navštěvovat MŠ i v době letních prázdnin. 

Plavání – dotaz, od kolika let bereme na plavecký kurz – od 4 let. Momentálně je kapacita naplněna. 

Sběr papíru – za 1. pololetí jsme vydělali za odvoz sběru 900,-Kč – peníze budou využity na odměny 

k akcím MŠ. Svázaný balíček novinového papíru (max 5kg) donést do šatny, počet kg nahlásit paní 

učitelkám na třídách. Na konci šk. roku proběhne vyhodnocení a nejlepší sběrači obdrží malou 

pozornost, jako poděkování. 

Hasiči – V březnu – měsíci bezpečnosti- nás čeká Nácvik požárního poplachu v MŠ. Tato akce 

proběhne ve spolupráci s SDH Březno, kdy nám hasiči předvedou zásah při požáru – jako hasičské 

cvičení. 

 

 

 

              V Březně dne 6. 2. 2024                                                             Bc. Lucie Kopejtková 

                                                                                                                         zástupkyně ředitele pro MŠ 

 

 

     

   Vyvěšeno dne 6. 2. 2024                                                                       Sejmuto dne 6. 3. 2024 


